
CITTA'     DI     SUSA 
PROVINCIA DI TORINO 

_____________________________ 

C.A.P. 10059 

UFFICIO TECNICO 
via Palazzo di Città 8 

tel.0122-648331 - fax 0122-648340 
tecnico@comune.susa.to.it 

 

 

ORDINANZA DI SOSPENSIONE LAVORI EDILI 

 

Prot. 

Ordinanza n. 45 del 26.03.2007 

 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA TECNICA 

 

Visto il rapporto amministrativo n. 264, trasmesso in data 10.02.2005 dal Corpo di Polizia 
Municipale di Susa, dal quale risulta che in località San Giuliano – Polveriera, sui terreni 
distinti in mappa nel Foglio 17, particelle 170, 178, 179, 180, 359, 70, 71, 72, 73, 76, 237, 
e 342 del Catasto Terreni, sono in corso di esecuzione alcuni lavori di trasformazione del 
suolo consistenti nella esecuzione di scavi e riporti di terreno naturale di coltivo;  
 
Accertato che l’esecuzione dei lavori è a capo della ditta Autotrasporti ed Escavazioni 
Favro s.n.c. di Favro Attilio & C., con sede in Mompantero, Via Pampalù n. 8, mentre 
risulta ancora da accertare la proprietà dei terreni interessati; 
  
Verificato che le opere contestate risultano essere state eseguite senza alcun titolo 
abilitativo e che, alla data odierna, risultano ancora in corso;  
 
Ritenuto di dover disporre la sospensione dei lavori in questione, riservandosi di emettere i 
provvedimenti definitivi entro i successivi quarantacinque giorni; 
 
Visto l’art. 27 del D.P.R. 6 giugno 2001, n. 380; 
 
Vista la Legge Regionale 5 dicembre 1977, n. 56 e successive modificazioni ed 
integrazioni; 
 
Vista la Legge Regionale 22 novembre 1978, n. 69 e successive modificazioni ed 
integrazioni;  
 

ORDINA 

 
Alla ditta Autotrasporti ed Escavazioni Favro s.n.c. di Favro Attilio & C., con sede in 
Mompantero, Via Pampalù n. 8, quale ditta esecutrice dei lavori; 
 
 
 



L’IMMEDIATA SOSPENSIONE 

 

Dei lavori attualmente in corso nell’ area contraddistinta a Catasto Terreni nel Foglio 17, 
particelle 170, 178, 179, 180, 359, 70, 71, 72, 73, 76, 237, e 342, sita in Frazione San 
Giuliano, località Polveriera, riservandosi di emettere i provvedimenti definitivi entro 
quarantacinque giorni dalla notifica della presente ordinanza, con l’avvertimento che la 
indebita prosecuzione dei lavori comporterà l’applicazione delle sanzioni penali previste 
dall’art. 44, 1° comma, lettera “b”, del D.P.R. 380/2001; 
 
Copia della presente ordinanza verrà trasmessa a: 

- Regione Piemonte, Settore Pianificazione e verifica attività estrattiva 
- Provincia di Torino, Servizio V.I.A. e Pianificazione e Gestione dell’Attività estrattiva 
- Corpo Forestale dello Stato, Coordinamento Provinciale di Torino 
- Corpo di Polizia Municipale di Susa 

 
Il Responsabile del Procedimento riguardante la presente pratica è il Geom. Favro Diego, 
del Settore Edilizia Privata e Urbanistica dell’Ufficio Tecnico. 
 
Contro la presente ordinanza è ammesso ricorso, nei sessanta giorni successivi, presso il 
Tribunale Amministrativo Regionale del Piemonte. 
 
 
Il Responsabile del Procedimento 
           Geom. Diego Favro 
                                                                                           Il Responsabile dell’Area Tecnica 
                                                                                                   Geom. Valerio Menone 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

RELATA DI NOTIFICA 

 
Il sottoscritto messo comunale di Susa dichiara di aver oggi notificato la presente a 
…………………………………………………………consegnandola a mani di …………………………………… 
in qualità di     ..……………………………..  
 
Susa, ………….. 
 
Il Ricevente …………………………………… 
 
Il Notificatore…………………………………. 

 

 
\\Server\rete\DOC 2\Ufficio Tecnico\Favro\ORDINANZE\ORDINANZA SOSPENSIONE FAVRO POLVERIERA 2007.doc 


